
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 

    

  

-VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze (D.R. 329 - prot. 25730, del 6 aprile 2012); 

- VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con il Decreto rettorale 23 luglio 2012, 

n. 621, modificato con i Decreti rettorali 17 luglio 2013, n. 721, 22 novembre 2013, n. 1255, 16 

novembre 2016, n. 1090 e 2 agosto 2024 n. 1095; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Biologia emanato con il Decreto rettorale 30 gennaio 

2013 n. 89;  

-CONSIDERATA la necessità di procedere alle elezioni dei rappresentanti del personale tecnico 

amministrativo nel Consiglio di Dipartimento; 

  

                                                        DECRETA 

 

Art.1 - Sono indette le elezioni di n. 4 rappresentanti del personale tecnico amministrativo nel 

Consiglio di Dipartimento di Biologia per il giorno 15 Ottobre dalle ore 9,00 alle ore 12.00 tramite 

la Piattaforma ELIGO 

 

Art.2 - I rappresentanti durano in carica 4 anni dalla data del decreto di proclamazione.  

 

Art.3 - Ha diritto all’elettorato attivo e passivo il personale tecnico amministrativo che risulta 

assegnato al Dipartimento. Ha, inoltre, diritto all’elettorato attivo il personale tecnico amministrativo 

a tempo determinato che risulta assegnato al Dipartimento. Sono esclusi dall'elettorato attivo e 

passivo coloro che si trovano sospesi dal servizio per sentenza di condanna passata in giudicato o per 

provvedimento disciplinare, o che si trovano sospesi cautelativamente perché assoggettati a 

procedimento penale o disciplinare.  

 

Art.4 - Ogni avente diritto potrà votare due nominativi da eleggere. I voti ulteriori sono nulli. La 

votazione si svolgerà in modalità telematica con l’applicativo ELIGO. L'elezione ha luogo a scrutinio 

segreto. Lo scrutinio delle schede votate si svolgerà immediatamente dopo la chiusura del seggio. 

Dell'esito delle elezioni verrà data pubblicità, entro il giorno successivo alle operazioni di voto, 

tramite affissione all'albo del Dipartimento.  

 

Art.5 -La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. 

Risultano eletti i rappresentanti che abbiano riportato il maggior numero di voti. Tra i candidati che 

abbiano ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più anziano di ruolo e, a parità di anzianità 

di ruolo, il più anziano di età.  

 

Art. 6– Qualora la votazione non risulti valida il Direttore del Dipartimento provvede ad una seconda 

indizione per il giorno 17 ottobre 2024 dalle ore 9.00 alle ore 12.00.  Dell’esito delle elezioni viene 

data pubblicità tramite affissione all’albo del Dipartimento del decreto di proclamazione degli eletti, 

ovvero tramite pubblicazione sul sito del Dipartimento di Biologia. 

  



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                        NOMINA 

  

la Commissione elettorale nelle persone di.:  

 

- Presidente Marina Angeloni  

- Commissaria Daniela Stratini; 

- Commissaria Tiziana Calasanzi; 

  

 

Il presente decreto è reso noto mediante pubblicazione sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito del 

dipartimento di Biologia e vale come convocazione degli elettori a partecipare a tutte le operazioni 

di voto previste. 

  

 
 Il Direttore  

 

David Caramelli  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-23T15:04:41+0200
	DAVID CARAMELLI




